
КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 
КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

C5~i OG. г.Санкт-Петербург /У

Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы 
Ленинградской области в комитете 
по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области, при замещении 
которых государственным гражданским служащим 
Ленинградской области запрещается открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами»

В соответствии с пунктом 2 Указа Президента РФ от 08.03.2015 № 120 «О 
некоторых вопросах противодействия коррупции», статьей 7.1 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», статьей 2 
Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям 
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 
службы Ленинградской области в комитете по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области, при замещении 
которых государственным гражданским служащим Ленинградской области 
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами» (далее -  Перечень) согласно приложению к 
настоящему приказу.



2. В последующем в течение месяца со дня внесения изменений в штатное 
расписание комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области утвержденный Перечень подлежит актуализации.

Вице-губернатор 
Ленинградской области -
председатель комитета С.В.Яхнюк



Приложение 
к приказу комитета 

от 05.06.2015г. № 15

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в 

комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области, при замещении которых государственным гражданским 

служащим Ленинградской области запрещается открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Первый заместитель председателя комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области.

2. Заместитель председателя комитета -  начальник департамента по 
развитию сельского хозяйства.

3. Заместитель председателя комитета -  начальник департамента 
координации целевых программ, пищевой, перерабатывающей 
промышленности и рыночной инфраструктуры.


